diplomate, hoc iisdem pene verbis compactum
noverit. De interpolatone potissimum constat ex
iis verbis : Nunc vero Dei operante clementia

,

charissimus et christianissimus filius 'noster rex
Otto, devictis barbaris, gentibus scilicet, aliisque

quampluribus, summam et universalem, cui Deo
praesidemus auctore, adiit sedem. Quem paterno
afjfectu suscipientes , ob defensionem S. Dei Ec-
clesiae in imperatorem cum B. Petri benediclione

unximus : cum caeteroqui Otto imperator a Ioan-
ne XII coronam imperii anno 962 acceperit ; et

hoc forsan in causa fuit, ut vir. clar. Edmundus
Martenne loco supra cit. diploma hoc Ioanni XII
trìbuerit: quod tamen totam Magdeburgensis ere-

ctionis historiam confunderet. Firmum hoc itaque

sit, Ioannem XIII Magdeburgum metropolica di-

gnitate ornasse , et quidem anno 967, cum se-

quenti pallium Adelberto archiep. concesserit et

allatum diploma eidem anno 967 esse restituen-

dum, cum interpolatum non tamen fictitium om-
nino putandum sit. Data igitur sic erit emendanda:.

Scriptum per manum etc. in mense februario, in-

dictione x. Dat, 2 idus februarii per manum
Georgii (Widonis crediderim) seamdiarii (biblio-

thecarii. Noto tamen me non contundere secun-
diarios cum bibliothecariis ; sed non in hoc est

quaestio) s. sedis apostolicae, anno Deo propiiio

ponlificatus domini Ioannis summi pontificis $c-

cundo, imperii domini piissimi Augusti Ollonis a

Deo coronati Magni imperatoris anno sexto in

mense et indictione suprad. decitna (sic Cocquelines).

Anathema
cantra inob-

sorvantes haec

decreta.
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Data 11 idus februarii per manumGeor-
gii secundiarii sanctae sedis apostolicae,

anno Deo propilio pontificatus domni

Ioannis summi ponlificis et universalis

papae vii, imperii domni piissimi Augu-

sti Ottonis a Deo coronati Magni impe-

ratoris anno primo... in mense, et indi-

elione supradicta v.

Dat. die 12 feb. anno Domini 967,

pontif. Ioan. anno h.

II.

Confirmatio privilegii a Leone V papa

Bononiensi Ecclesiae concessi (1).

SUMMARIUM

Cleri Bononiensis preces. — Causae conces-

sionis. — Cleri Bononiensis immunitas ab

exactionibus.

Ioannes episcopus servus servorum Dei.

Cum ego Ioannes sanctae et aposto-

licae romanae Ecclesiae XIII papa re-

siderem in Ravennate civitate una cum

meis, et italicis episcopis, afferunt prae-

sentiae nostrae religiosi presbyteri et

rieri Bono- diaconi S. Bononiensis Ecclesiae, ac prò
niensis preces. 1

• -•

universo clero canonicae congregationis

humo prostrati nostros osculantes pedes

obtulerunt epistolam tuitionis sanctae re-

cordationis domini Leonis V papae, ut nul-

lam donalionem , vel reditum publicum

facerent; unde compuncti divina mise-

ricordia, ad eorum petitionem commoda-

vimus sensum , et ideo a praesenti de-

cima indictione omnibus ducibus, mar-

chionibus , comitibus, iudicibusque, et

universo populo a magno usque ad par-

vum in Bononiensi oppido commoranti-

bus, dilectis fidelibus nostris notum esse

volumus, ut omnes Bononiensis Ecclesiae

causai con- filli, idest sacerdotes, et levitae, seu cun-
cessioniB. 1 •

. -,

ctus clerus, ingesserunt nostro apostolalui

vini ac violentiam perpeti in suis facul-

latibus, et rebus, et possessionibus, et

publica ab illis exigi servitia, tam in ec-

clesiasticis, quam in suis mobilibus et

(t) Ex Sigonio, de Episc. Bononiensibus lib. 2.
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immobilibus substantiis : quod con tra

omnium statula sanctorum Patium , et

canonicali] auctoritatem esse cerneretur:

quare illorum calamitatibus condolentes, cici Dou.-

per has nostras literas omnino interdici- "!f"
sis

,

in"" u -

r nitos ab tia-

mus, et prohibemus, eorum mbil ab eis, ciiouibus.

vel successoribus illorum exigi ab aliqua

magna parvaque persona, quae illis iure

et legaliter competunt ; insuper interdi-

cimus, ut nec porlaticum, neque ripa-

ticum, aut teloneum, sive ostalicum, ne-

que paralam, vel sacramentum, quod dici

nefas est, faciant.Sed sine aliquorum homi-

num publicas ibi gerentium actiones per-

turbatione atque molestia persistere securi

quietique nullam sustinenles violentiam,

in suis facultatibus, vel omnibus rebus

tam mobilibus, quam immobilibus, tam de

suis propriis quam et de ecclesiasticis,

sed in Dei servitio et laudibus quieti et

pacifici perseverent, quatenus prò nobis

et cuncto populo christiano securi Do-
minum quotidie exorent. Datum xvm kal.

maii, pontificatus nostri anno secundo, Ot-

tonis imperii anno sexto, indictione su-

prascripta.

Dat. die 14 aprilis anno Domini 967,
pontif. Ioann. anno 11.

III.

Heroldus Salisburgensis archiepiscopus in

concilio Ravennatensi deponilur et ex-

communicatur ; Fridericus vero eius loco

archiepiscopus creatur (I).

SUMMARIUM

Series facti, seu causae depositionis. — An-
tea iara officio suspensus Heroldus, —
Damnatur. — Cum eo communicantes ex-

communicantur. — Fridericus Salzbur-

gensis archiepiscopus confirmatur, cui ut

omnes obediant, imponitur. — Ioannis PP.